
RZGÓW        BEZPŁATNA GAZETA SAMORZĄDOWA

NASZA GMINA
BABICHY, BRONISIN DWORSKI, CZYŻEMINEK, STARA GADKA, GOSPODARZ, GRODZISKO, GUZEW, HUTA WISKICKA, 

KALINKO, KALINO, KONSTANTYNA, PRAWDA, ROMANÓW, RZGÓW, STAROWA GÓRA, TADZIN

UKAZUJE SIĘ OD KWIETNIA 1995 CZERWCA 2023 – NR 327

Nowy plac zabaw 
od TME już otwarty!

Bardzo smaczny 
jubileusz Grosera

Przyjęto absolutorium 
dla burmistrza Rzgowa

Zakończenie piłkarskiego 
sezonu w Zawiszy

str. 2

str. 4

str. 5

str. 15
FESTIWAL MIAST DOBREGO ŻYCIA W ORNECIE str. 5

KONCERT 
NA 5 CHÓRÓW

str. 11

WSZYSTKIE 
DZIECI 

NASZE SĄ…

str. 8–9

STRAŻACKIE ROCZNICE – str. 12

Koniec roku szkolnego, świadectwa, polonez przedszkolaków, pożegnanie 
ósmoklasistów, nagrody Super Żak, ale również powitanie lata, zawody sporto-
we, rodzinne pikniki w sołectwach i pierwsze wyprawy 
na turystyczne szklaki wyznaczały atrakcje czerwca. Czytaj str. 3, 6, 7, 13 i 14

Kluczyki do ScaniiKluczyki do Scanii 100-lecie OSP100-lecie OSP
RzgówRzgów KalinkoKalinko

SZCZĘŚLIWYCH SZCZĘŚLIWYCH 
WAKACJI WAKACJI 
JUŻ CZAS!JUŻ CZAS!



RZGÓW NASZA GMINA – czerwiec 20232 AKTUALNOŚCI

„RZGÓW” – NASZA GMINA” – Bezpłatna Gazeta Samorządowa   ISSN 2451–3199

Adres Redakcji: Rzgów, pl. 500-lecia 22, pok. 6, tel. 42 214 12 10 wew. 129
Redaktor naczelny: Arkadiusz Grzegorczyk
Członkowie Kolegium Redakcyjnego: Magdalena Mordaka, Kordian Skalski, 
Danuta Szymczak, Mateusz Tomaszewski
Druk: Polska Press Sp. z o.o., Drukarnia w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229.
Skład: Agencja Wydawnicza PAJ-Press, www.pajpress.com.pl

Materiałów niezamówionych nie zwracamy.
Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i zmiany tytułów.

nakład 3700 egz.

Na ostatniej sesji Rady Miej-
skiej w Rzgowie, 21 czerwca, 
burmistrz Mateusz Kamiński 
otrzymał absolutorium za wy-
konanie budżetu gminy Rzgów 
w 2022 roku oraz za stan mie-
nia komunalnego.

Pierwszy gratulacje złożył Radosław Pełka, 
przewodniczący RM. Burmistrz podzięko-
wał i stwierdził, że to wspólny sukces jego, 

wiceburmistrz Moniki Pawlik, skarbnika gminy 
Anny Czarnockiej, innych pracowników samorzą-
dowych, Rady Miejskiej, sołtysów i społeczników.

Regionalna Izba Obrachunkowa nie zgłosiła 
zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Rzgowie o udzielenie absolutorium 
burmistrzowi Rzgowa za 2022 rok.

W sprawie sprawozdaniu burmistrza Rz-
gowa z wykonania budżetu za 2022 rok, RIO 

zaopiniowała go pozytywnie z uwagami. Pro-
gnozowane na rok 2022 dochody gminy Rzgów 
zostały wykonane w wysokości 90 mln 385 tys. zł, 
co stanowi 97,83% planu. Wydatki zrealizowano 
w kwocie 87 mln 357 tys. zł, czyli na poziomie 
89,20% ustalonego planu. Budżet zamknął się 
nadwyżką 3 mln 28 tys. zł, przy planowanym 
deficycie w wysokości 5 mln 545 tys. zł.

Zadłużenie wg stanu na koniec IV kwartału 
2022 roku wyniosło 26 mln 698 tys. zł (kredy-
ty i pożyczki), co stanowi 29,54% wykonanych 
w 2022 roku dochodów ogółem. Jak czytamy 

w dokumencie, Skład Orzekający RIO w pod-
jętej uchwale nie dokonał oceny celowości ani 
gospodarności w zakresie wykonywania zadań 
własnych gminy Rzgów. Ocena w tym zakresie, 
stosownie do obowiązujących przepisów, należy 
do właściwości Rady Miejskiej w Rzgowie.

Oprac. W. Kupisz

Przedsiębiorcy z Delia Cosmetics ze Rzgo-
wa oraz z Zakładu Przetwórstwa Mięsnego 

Grot ze Starowej Góry odebrali prestiżowe sta-
tuetki podczas gali XV edycji konkursu Mene-
dżer Roku Regionu Łódzkiego 2022. Zwycięzcy 
odebrali statuetki w Centrum Promocji Mody 
w Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi.

Konkursu Menedżer Roku Regionu Łódz-
kiego 2022 został zorganizowany przez redakcję 
Dziennika Łódzkiego oraz Bussines Centre Club.

W kategorii Duża firma powyżej ćwierci ty-
siąca pracowników zwycięzcą okazał się Karol 
Szmich, prezes zarządu Delia Cosmetics. Jest 
to polska firma kosmetyczna, lider na rodzi-
mym rynku i znaczący producent w Europie 
Środkowo-Wschodniej. Dostarcza kosmetyki 
do ponad 60 krajów na 5 kontynentach. Prezes 
Karol Szmich złożył podziękowania ze sceny:

– Miarą menedżera są pracownicy, którymi 
się otacza, dlatego ta nagroda jest bardziej dla 
naszych pracowników. Dziękuję wam, jesteście 
najlepsi. Dziękuję również kapitule, mojej rodzi-
nie oraz rodzicom, którzy zawsze mnie wspierają.

W gronie wyróżnionych menedżerów zna-
lazł się również Dawid Grot, syn założyciela 
i prezesa Zakładu Przetwórstwa Mięsnego Grot 
w Starowej Górze.

Źródło: Dziennik Łódzki, 
Fot. Grzegorz Gałasiński

W niedzielę, 25 czerwca 2023 roku zebrali-
śmy 22,5 litra krwi dla Grażyny oraz dla 

wszystkich potrzebujących. Zarejestrowanych 
zostało 60 krwiodawców, z których krew mo-
gło oddać 50. Jest to najlepszy wynik w Rzgo-
wie w bieżącym roku. Bardzo się cieszymy ob-
serwując dużą liczbę nowych dawców. Podczas 
akcji był obecny burmistrz Mateusz Kamiński.

Pamiętajmy, że w okresie wakacyjnym 
zapotrzebowanie na krew gwałtownie rośnie 
w związku z dużą liczbą wypadków np. w ruchu 

drogowym itp. Dziękujemy uczestnikom akacji 
za wasze zaangażowanie i poświęcenie. Za nami 
już trzy zbiórki z planowanych 5 na ten rok.

Serdecznie dziękujemy za gadżety Urzędo-
wi Miejskiemu w Rzgowie oraz Starostwu Po-
wiatowemu Łódzkiemu Wschodniemu, które 
trafiły do krwiodawców. Dziękujemy Hotelo-
wi i Restauracji Eden za przepyszne obiady dla 
personelu medycznego oraz grupie „Tabata” 
z GOSTiR Rzgów za przepyszne słodkie wy-
pieki. Warto dodać, że „Tabaciątka” w sobotę 
po południu wróciły z Runmegeddonu, upiekły 
ciasta i do tego oddali krew, jesteście wspaniali, 
gratulacje. Już teraz zapraszamy Was 17 wrze-
śnia, będzie dużo niespodzianek.

Tekst i fot. Stowarzyszenie 
Kaprala Wojtka w Rzgowie

Uhonorowani 
przedsiębiorcy

Krwiodawcy 
nie zawodzą

Absolutorium Absolutorium 
dla burmistrzadla burmistrza

GMINA RZGÓW REKORDOWA ZBIÓRKA W GOSTIR
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W szkołach podstawowych w Rzgo-
wie, Kalinie i Guzewie w piątek, 
23  czerwca 2023 roku odbyły się 

zakończenia roku szkolnego. W SP im. Jana 
Długosza w uroczystości wziął udział bur-
mistrz Mateusz Kamiński, w Guzewie inspek-
tor Marta Pietrusińska ze rzgowskiego ratusza, 
a w Kalinie zastępca burmistrza Monika Paw-
lik, insp. Paulina Biesiacka z UM w Rzgowie, wi-
ceprzewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie 
Zbigniew Cisowski oraz ksiądz wikary Jakub 
Hejduk. W SP w Rzgowie sensacją okazało się 
ogłoszenie nazwiska superprymuski szkoły 
Leny Sztandor, która uzyskała średnią ocen 6,0.

W SP w Rzgowie przyznano stypendium 
za wyniki w nauce. Otrzymało je aż czterdzie-
stu uczniów, którzy spełnili kryteria regulaminu 
uzyskując roczną średnią ocen powyżej 5,00 oraz 
co najmniej dobrą ocenę roczną z zachowania.
 1. Frymus Laura / 4a 
 2. Miękina Wiktoria / 4a 
 3. Sochaczewski Bartosz / 4a 
 4. Więckiewicz Korneliusz / 4a 
 5. Bartczak Marta / 4b 
 6. Kłys Julia / 4b 
 7. Lewandowska Magdalena / 4b 
 8. Dyngus Weronika / 4c 
 9. Firek Aleksandra / 4c 
10. Fret Kacper / 4c 
11. Wojkiewicz Mateusz / 4c 
12. Opasińska Martyna / 4c 
13. Sochacka Gabriela / 4c 
14. Szpotan Martyna / 4c 

15. Kozakiewicz Maksymilian / 5a 
16. Wieczorkowska Antonina / 5a 
17. Hen Franciszek / 5b 
18. Michalski Przemysław / 5b 
19. Jurda Patryk / 5c 
20. Lato Natalia / 5c 
21. Pietraszczyk Alicja / 5c 
22. Moczkowska Barbara / 6a 
23. Jasiukiewicz Julita / 6b 
24. Serafin Anna / 6b 
25. Sowińska Blanka / 6b 
26. Szpotan Oliwia / 6b 
27. Sztandor Lena / 6b 
28. Bagińska Aleksandra / 6d 

29. Bagiński Damian / 6d 
30. Derczyńska Julia / 6d 
31. Tomaszewska Zuzanna / 6d 
32. Pikala Oliwier / 7b 
33. Gałkiewicz Piotr / 8a 
34. Nettik Antoni Jarosław / 8a 
35. Niedziałek Emilia / 8a 
36. Bechaj Szymon / 8a 
37. Salski Oskar / 8b 
38. Kabza Michalina / 8d 
39. Broniarczyk Aleksander / 8e 
40. Muras Lena / 8e

Firma Ptak ufundowała 2 nagrody dla uczniów 
klas IV–VIII szkoły. Otrzymali je: – Lena Sztan-
dor z klasy 6b za najwyższą średnią w szkole – 
6,00 oraz Oliwier Jagielski-Sądkiewicz z klasy 
8a za największy postęp w nauce.

Odczytano również nazwiska uczniów, któ-
rzy uzyskali średnią powyżej 4,75 i otrzymali 
świadectwo z wyróżnieniem, było ich w tym 
roku aż 80. A oto najlepsi z najlepszych:
1. 6,00 – Lena Sztandor / 6b 
2. 5,92 – Blanka Sowińska / 6b 
3. 5,83 – Natalia Lato / 5c 
3. 5,83 – Lena Muras / 8e 
3. 5,83 – Antoni Nettik / 8a 
3. 5,83 – Anna Serafin / 6b

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz, 
Monika Pawlik

W piątek, 23 czerwca 2023 r. w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miejskiego w Rzgowie 

odbyła się jak coroczna uroczystość wręczenia 
odznaki Super Żak, dyplomów i upominków 
dla uczniów najzdolniejszych, najbardziej ak-
tywnych na polu nauki, sportowym i innych 
osiągnięć. Wyróżniono także wyjątkowych 
nauczycieli. Najzdolniejsi spośród zdolnych 
zostali wyróżnieni przez burmistrza Mateusza 
Kamińskiego i wiceburmistrz Monikę Pawlik

Laureatami 
Super Żaka zostali:

Lena Sztandor, Oliwier Jagielski-
-Sądkiewicz, Piotr Gałkiewicz, Anto-
ni Nettik, Gabriela Pisarska, Blanka 
Sowińska, Miłosz Pisarski, Karol Lu-
dwisiak, Bartosz Prądzyński, Mag-
dalena Lewandowska, Adam Ścibór, 
Przemysław Michalski, Franciszek 

Hen, Michalina Kabza, Nadia Wy-
socka, Julia Wyrwich, Kordian Kropi-
dłowski, Mateusz Wydra, Olivier Szol, 
Krzysztof Nadrowski, Maja Bagińska, 
Mikołaj Pacholski, Gabriela Kuchar-
ska, Grzegorz Adamczyk, Julia Sieru-
ga, Emilia Moczulska, Laura Gałązka, 
Jana Kicińska, Karolina Michalak, 
Kaja Wyrzuc, Katarzyna Kluska, Alan 
Ruszkowski, Zuzanna Wypchło.

SZCZĘŚLIWYCH SZCZĘŚLIWYCH 
WAKACJI WAKACJI 
JUŻ CZASJUŻ CZAS

SUPER ŻAK DLA NAJAKTYWNIEJSZYCHSUPER ŻAK DLA NAJAKTYWNIEJSZYCH
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Parę dni przed terminem udało się zakoń-
czyć prace przy przebudowie ul. Kasztano-

wej. W końcu maja odbył się odbiór techniczny 
z udziałem m.in. przedstawiciela wykonawcy, 
Iwony Kowalczyk – kierownika Referatu In-
westycji UMR, Beaty Jasiukiewicz – dyrektora 
GZWiK oraz Zbigniewa Cisowskiego, wice-
przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzgowie. 
Rano wykonawców odwiedził burmistrz Ma-
teusz Kamiński.

Odbiór inwestycji zakończył się bez uwag. 
Przebudowa ul. Kasztanowej kosztowała 1 mi-
lion 581 tys. złotych brutto, a dokumentacja 
projektowa 92,3 tys. zł brutto. Kasztanowa zo-
stała wyremontowana na długości 730 m od ul. 
Centralnej do ul. Zagłoby poprzez ul. Modrze-
wiową wraz z przebudową skrzyżowań.

Została zmieniona organizacja ruchu –
nowa ulica o nawierzchni asfaltowej ma pierw-
szeństwo, a skrzyżowanie z Modrzewiową jest 
wybrukowane i wyniesione nad poziom te-
renu. Jak poinformowała kier. Iwona Kowal-
czyk, takie rozwiązanie ma zmusić kierowców 
do zachowania czujności, a przede wszystkim 

do ograniczenia prędkości. Ulica nie zachęca 
do rajdowych wyczynów, czemu mają zapo-
biegać trzy garby. Przebudowa zrealizowa-
na została w formule „zaprojektuj i zbuduj”. 
Do realizacji zadania przystąpiono w ub. roku, 
a wykonawcą był Zakład Remontowo-Drogo-
wy „Wiśniewska” z Łodzi.

Podczas LXII sesji RM burmistrz Rzgowa 
Mateusz Kamiński przedstawił projekt 

uchwały w sprawie ustanowienia miejsca 
do handlu w piątki i soboty przy zbiegu Łódz-
kiej i Nadrzecznej, który Rada Miejska przyjęła.

Uchwała obejmuje regulamin prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu do tego wyznaczo-

nym, w prawym rogu placu przed remizą OSP 
Rzgów. Handel będzie odbywał się w piątki 
i soboty w godzinach od 6 do 16.

Na wyznaczonym miejscu może być pro-
wadzony handel obwoźny z samochodów, 
na straganach, a także obnośny ze skrzynek, 

koszy, z ręki itp. Sprze-
daż powinna odbywać się 
zgodnie z przepisami sani-
tarnymi i weterynaryjny-
mi, dotyczącymi bezpie-
czeństwa żywności oraz 
jakości handlowej artyku-
łów rolno-spożywczych.

Sprzedawcy oznaczą to-
wary w sposób identyfiku-
jący gospodarstwo, z które-
go pochodzą. Uwidocznią 
ceny na artykułach. Mają 

obowiązek zachowania czystości w obrębie 
zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie 
sprzedaży, jak i po jej zakończeniu. Wyznacza-
jąc miejsce do prowadzenia handlu, radni wzięli 
pod uwagę dogodną komunikację, bliskość cen-
trum i lokalizację przystanków, sklepów i zakła-
dów usługowych. Jak czytamy w uzasadnieniu 
uchwały, wyznaczenie miejsca do prowadzenia 
handlu ma na celu zwiększenie dochodów w go-
spodarstwach rolnych, upowszechnienie pro-
duktów lokalnych, skrócenie drogi pomiędzy 
wytwórcą a nabywcą płodów rolnych.

Mateusz Kamiński, burmistrz 
Rzgowa, wiceburmistrz Moni-
ka Pawlik oraz Andrzej Kuczyń-
ski z zarządu Transfer Multisort 
Elektronik (TME) otworzyli 
plac zabaw w parku im. Adama 
Mickiewicza w Rzgowie.

Poprzedni po 18 latach użytkowania był już 
wyeksploatowany. Firma TME, posiadająca 
magazyny logistyczne w Rzgowie, sfinansowa-
ła kosztem ponad 400 tys. zł nowy plac, wy-

posażając go m.in. w pajęczynę do wspinania, 
nowy zamek ze zjeżdżalnią, a przede wszyst-
kim w tyrolkę.

Burmistrz Mateusz Kamiński podkreślał 
w wypowiedzi dla mediów, że kiedy TME trzy 
lata temu zaczęła wznosić swoje magazyny 
w Rzgowie, nikt nie przypuszczał, że to także 
początek harmonijnej współpracy z gminą Rz-

gów. Rzadko się zdarza, aby prywatne przed-
siębiorstwo okazało taką szczodrość z okazji 
Dnia Dziecka, a plac zabaw będzie długo służyć 
kolejnemu pokoleniu maluchów.

Pod urządzeniami do zabawy jest nowo-
czesna, bezpieczna nawierzchnia z gąbki, która 
łagodzi upadki dzieci. Ponieważ otwarcie połą-
czono z minifestynem z okazji Dnia Dziecka, 
mali goście korzystali z bezpłatnych lodów, 
waty cukrowej, rurek z kremem oraz malowa-
nia buzi.



RZGÓW

STAROWA GÓRA

Nowy plac 
zabaw od TME

Kasztanowa 
przed 
terminem

Miejsce do handlu 
przed OSP

RZGÓW

Kolumnę opracował (teksty i foto): 
Włodzimierz Kupisz
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Wymarzona pogoda towa-
rzyszyła uczestnikom i go-
ściom, którzy zdecydowali 
się przyjechać do pięknej 
Ornety w dniach 16–17 czerw-
ca 2023 r. na XIV Festiwal 
Miast Cittaslow.

Gospodarze włożyli wiele pracy i wysiłku do-
łożyli w organizację i uatrakcyjnienie uroczy-
stości. W prace przy wydarzeniu włączyły się 
lokalne stowarzyszenia, koła gospodyń wiej-
skich, strażacy, szkoły, przedszkola, artyści, 
twórcy ludowi… Zaproszone miasta także do-
łożyły wszelkich starań, aby pokazać się z jak 
najlepszej strony. W tym roku Rzgów był repre-
zentowany przez KGW z Bronisina Dworskiego, 
które przygotowało przepiękne, zachęcające 
do degustacji stoisko z lokalnymi specjałami, 
nieustępujące oryginalnością innym wystaw-
com produktów regionalnych i rękodzieła.

Promowana na miejscu książeczka z legen-
dą o Rzgowie, wzbudzała zachwyt najmłod-
szych i była uroczą zachętą do zapoznania się 
z naszym pięknym miastem oraz atrakcyjnym 

uzupełnieniem wystawowej oferty. Delega-
cja uczestniczyła w otwierającej wydarzenie 
Paradzie Ślimaka, prezentując artystyczny 
transparent z elementami symboliki Cittaslow. 
To dzieło, które stworzyły uzdolnione plastycz-
nie Panie z KGW Bronisin Dworski – zdobyło 

najwyższe uznanie jury, zajmując I miejsce 
w konkursie na transparent! Radość, duma, 
satysfakcja, wspaniała promocja miasta i gminy 
Rzgów! Do dyplomu za zajęcie I miejsca dołą-
czony był odkurzacz stanowiący nagrodę.

Festiwalowa atmosfera, śpiewy, występy, 
gościnność i znakomita organizacja wydarzenia 
sprzyjały integracji uczestników, którzy święto-
wali jednocześnie 710. rocznicę nadania praw 
miejskich miastu Orneta! Ta wspaniała roczni-
ca oraz XIV Festiwal Miast Cittaslow zachęcały 
do hucznego świętowania. Uczestnicy w każ-
dym wieku znaleźli coś dla siebie – koncerty, 
konkursy, jarmarki, zawody sportowe i wiele 
innych atrakcji przyciągnęły do miasta tłumy.

Rzgów to jedyne miasto z ziemi łódzkiej, 
które należy do sieci Cittaslow, liczącej 260 
członków z 30 krajów całego świata. Stworze-
nie sieci niewielkich miast dobrej jakości życia, 
tradycji, gościnności, działań prospołecznych, 
dbających o zachowanie niepowtarzalnego cha-
rakteru i pielęgnujących lokalną wytwórczość 
i tradycje – oto idea przyświecająca twórcom 
stowarzyszenia, którzy już w 1998 roku zauwa-

żyli możliwe korzyści, wynikające ze współ-
pracy. Ornecie życzymy kolejnych wspania-
łych rocznic, zachęcamy do odwiedzenia tego 
pięknego miasta, idealnego na wakacyjny wy-
poczynek.

Anna Malinowska, 
fot.: AM, Anna Płusajska, 

Agnieszka Piątkowska

Piknik rodzinny z okazji 10. rocznicy po-
wstania firmy serowarskiej Moniki i Wal-
demara Lasoniów został zorganizowany 

w sobotę, 17 czerwca 2023 roku w Grodzisku. 
Z tej okazji burmistrz Kamiński wręczył wła-
ścicielom list gratulacyjny od rzgowskiego sa-
morządu, w którym można przeczytać m.in. 
że ferma hodowlana kóz i rzemieślniczy zakład 
produkcyjny stanowią jedną z rozpoznawalnych 
marek na gospodarczej mapie gminy Rzgów.

Monika Lasoń w ostatnich dniach była 
prelegentką w panelu dyskusyjnym podczas 
XVI Forum Gospodarczego w Łodzi. Mówiła 
o swoich doświadczeniach i spostrzeżeniach 
dotyczących sprzedaży, trendów konsumenc-
kich, motywacji wyborów w trakcie zakupów.

Groser jest laureatem wielu prestiżowych 
nagród. Jedną z nagród wręczył serowarom 

z Grodziska prezydent RP Andrzej Duda. Go-
spodarstwo rolne Moniki i Waldemara La-
soniów zostało docenione w Ogólnopolskim 
Konkursie Agroliga, natomiast produkty wie-
lokrotnie zdobywały pierwsze miejsca, Grand 
Prix konkursów serowarskich. Rzemieślnicy 
zostali docenieni Tygielkiem Smaku oraz Perłą 

2018 za ser Groseran. Zakład mleczarski z Gro-
dziska jest dostawcą restauracji Bawełna, Ana-
tewka, Mąka i Wino oraz Indian Burger.

Na festynie gospodarze zorganizowali 
warsztaty dla najmłodszych. Zainteresowaniem 
cieszyła się sprzedaż dań mięsnych i wegańskich 
na gorąco, charakterystycznych dla profilu 
produkcyjnego Grosera. Oryginalne były lody 
owcze najrozmaitszych smaków: chałwa, wiśnie 
z rumem czy też mango. Na stoisku handlowym 
właściciele oferowali na przykład sery twarde 
dojrzewające przez 12–14, a nawet 16 miesięcy.

Festiwal miast 
dobrego życia

Smaczne 10-lecie Grosera

ORNETA

GRODZISKO

Emocje na deskach

W środę, 21 czerwca, od godz. 18 rozegrano sobótkowe zawody deskorolkowe w skateparku W środę, 21 czerwca, od godz. 18 rozegrano sobótkowe zawody deskorolkowe w skateparku 
rzgowskim. Rozgrywano konkurencję Best Trick. Organizatorem był Gminny Ośrodek Spor-rzgowskim. Rozgrywano konkurencję Best Trick. Organizatorem był Gminny Ośrodek Spor-
tu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie, który przygotował atrakcyjne nagrody dla najlepszych tu, Turystyki i Rekreacji w Rzgowie, który przygotował atrakcyjne nagrody dla najlepszych 
zawodników. Rywalizację podziwiał burmistrz Rzgowa Mateusz Kamińskizawodników. Rywalizację podziwiał burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński

RZGÓW
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W piątek, 16 czerwca 2023 
roku odbyło się pożegnanie 
absolwentów Przedszkola Pu-
blicznego w Rzgowie.

Starszaki w liczbie 61 zatańczyli brawurowo 
poloneza z wszystkimi figurami, a nawet 
z tunelem. Płakała dyrektor przedszko-

la Mariola Mikołajczyk, łzy uronili rodzice 
i dziadkowie. Tylko dzieci nie płakały. Maluchy 
po prostu pięknie śpiewały, deklamowały i cały 
czas rozbawiały publiczność do łez.

Oprócz dostojnego poloneza,  dzieci 
z Przedszkola Publicznego w Rzgowie zapre-
zentowały się w następujących tańcach: Bał-
kanica, Modern Talking – taniec dziewczynek 
z chustami, Taniec do piosenki Cztery Balony, 
Klockowa orkiestra.

Najwięcej owacji – oprócz poloneza – zdo-
był utwór Bałkanica.

Nauczycielki poszczególnych grup, które 
przygotowały wspaniałe widowisko:

Skrzaty – Agnieszka Zientara-Chudy oraz 
wicedyrektor Anna Kania

Kociaki – Iwona Swedrak
Delfinki – Małgorzata Szpotan oraz Mał-

gorzata Tokarczyk.
Barwny i rozśpiewany występ podzi-

wiał m.in. burmistrz Rzgowa Mateusz Ka-
miński, który na przykładzie swego syna opo-

wiedział zabawną anegdodę. Udowodnił tezę, 
że przedszkole spełnia ważną rolę edukacyjną, 
bo dziecko dowiedziało się o czymś, o czym nie 
rozmawiano w domu. Chodziło o rozpoznane 

prawidłowo w polu… buraki. Z kolei wicebu-
rmistrz Monika Pawlik opowiedziała o swojej 
dyrektorce przedszkola, która widząc zainte-
resowanie dziewczynki szpilkami, zaprosiła 
ją na chwilę do gabinetu i pozwoliła pochodzić 
w swoich butach. Wiceburmistrz do tej pory 
chodzi w szpilkach z taką swobodą, jakby się 
w nich urodziła.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Przedszkolaki 
zatańczyły 
poloneza

Sympatycy historii ze Szkoły Podstawowej 
w Kalinie wzięli udział w Ogólnopolskim Tur-
nieju Wiedzy z Historii. Konkurs był podzielo-
ny na trzy kategorie wiekowe. Kategoria pierw-
sza dla klas 4–6, obejmowała wiedzę na temat 

wybranych postaci historycznych. Druga 
kategoria dla klas 7–8, dotyczyła wydarzeń 
od I do II wojny światowej. Wśród najlepszych 
znalazł się uczeń klasy V – Grzegorz Adam-
czyk, który zajął IV miejsce i został laureatem 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy z Historii.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
Tekst i foto: Magdalena Mordaka

W czwartek, 22 czerwca 2023 roku w Domu 
Kultury mieliśmy okazje pożegnać 

ósmoklasistów z pięciu klas ze Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Długosza w Rzgowie. Podczas 
uroczystości głos zabrali m.in. burmistrz Rzgo-
wa Mateusz Kamiński, a także przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Radosław Pełka, którego syn 
właśnie ukończył „Długosza”.

Odbyło się uroczyste ślubowanie ósmoklasi-
stów oraz przekazanie sztandaru pocztowi siód-
moklasistów. W części artystycznej widownia 
przyjęła z zachwytem poloneza oraz belgijkę, 
oba tańce wykonane na scenie przez absolwen-

tów pod muzycznym kierunkiem Krzyszto-
fa Chrzanowskiego. Pan Krzysztof przyznał 
po akademii, że widzowie podziwiali efekty 

kilkumiesięcznych treningów 
z młodzieżą.

Uroczystość była okazją 
do wręczenia nagród uczniom, 
a nauczycielom kwiatów. Uho-
norowano również rodziców 
najzdolniejszych ósmoklasi-
stów. Na pożegnanie symbo-
licznie birety poszybowały 
w górę, a na widowni trwały 
pożegnania, wzruszenia i łez 
nie brakowało.

Stypendium motywacyjne za wyniki 
w nauce przy średniej powyżej 5,0, uzyskanie 
co najmniej dobrej oceny rocznej z zachowania 
lub za wyniki sportowe – otrzymali następują-
cy uczniowie klas VIII: Gałkiewicz Piotr (8a), 
Nettik Antoni Jarosław (8a), Niedziałek Emilia 
(8a), Bechaj Szymon (8a), Salski Oskar (8b), 
Kabza Michalina (8d), Broniarczyk Aleksander 
(8e), Muras Lena (8e).

Siedmioro uczniów klas VIII, którzy przez 
5 lat otrzymywali świadectwa z wyróżnieniem 
i wzorowe zachowanie, otrzymali odznakę 
„Pióro Długosza”:

Klasa 8a – Piotr Gałkiewicz, Antoni Net-
tik, Nadia Wysocka, Julia Wyrwich;

Klasa 8b – Oskar Salski;
Klasa 8e – Lena Muras, Aleksander Bro-

niarczyk.
Firma Ptak ufundowała nagrodę dla ucznia 

klasy VIII za największy postęp w nauce. Otrzy-
mał ją Oliwier Jagielski-Sądkiewicz z klasy 8a.

– Na najwyższe laury zasługują osoby, które 
w tym roku szkolnym uzyskały średnią powyżej 
4,75 i otrzymają świadectwo z wyróżnieniem, 
jest ich w tym roku aż 80 – powiedziała Monika 
Łoboda, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Długosza w Rzgowie. Spośród nich najlepsi 
ósmoklasiści to: 3. miejsce w szkole Lena Muras 
z klasy 8e ze średnią 5,83 oraz 3. miejsce w szkole 
Antoni Nettik z klasy 8a ze średnią 5,83.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Mamy laureata 
w SP w KalinieBirety w górę
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Na scenie Gminnego Ośrodka Kultury 
w Rzgowie Teatr Miś Filiś zaprezento-
wał spektakl edukacyjny pt. „Pszczół-

kolandia”. To już kolejna odsłona przedstawie-
nia, lecz tym razem na scenie lalki zastąpili 
aktorzy w wyjątkowych strojach oraz letniej, 
kwiecistej scenerii. Spektakl obejrzała wicebur-
mistrz Rzgowa Monika Pawlik.

„Pszczółkolandia” to historia o chłopcu, 
który dowiaduje się o życiu pszczół. Poznaje 
przygody niesfornej, bardzo ciekawskiej świa-
ta Pszczółki Miodzi. Przedstawienie opowiada 
o tym, jak ważne dla ekosystemu są pszczoły, 

jak należy dbać o środowisko, aby nie wyginęły, 
jak mieszkają, żywią się i pracują oraz jak po-
wstaje miód i jakie są rodzaje.

Bardzo dziękujemy młodym artystom 
za występ, instruktorce Bożenie Krawczyńskiej 
za świetne przygotowanie spektaklu oraz wspa-
niałej publiczności. GOK

W czwartek, 29 maja to w kulturalnym ka-
lendarzu ważna data, bo wtedy obcho-

dzony jest Dzień Działacza Kultury. Wszystkim 
pracownikom instytucji kultury, artystom, 
twórcom pragniemy złożyć najserdeczniej-
sze życzenia wielu inspirujących pomysłów, 
obfitujących w wyjątkowe okazje do krzewie-

nia kultury, integracji społeczeństwa poprzez 
uczestnictwo w wydarzeniach artystycznych 
oraz wiele radości z wykonywanych działań.

Pracowników Gminnego Ośrodka Kultury 
w Rzgowie w dniu ich święta odwiedził Mate-
usz Kamiński, burmistrz Rzgowa oraz Monika 
Pawlik – zastępca burmistrza. Bardzo dziękuje-
my za spotkanie, za życzenia, za słowa uznania 
oraz za wspieranie naszych inicjatyw.

Zespół GOK

KULTURALNE ŚWIĘTOKULTURALNE ŚWIĘTO

W trwającym wciąż roku kulturalnym 
w GOK w Rzgowie powstała sekcja hip 

hopu, której instruktorem jest Sebastian Kru-
pa. W wyniku naboru powstały dwa zespoły: 
S'Crew Kids oraz S'Crew Go! Po kilku miesią-
cach ćwiczeń grupy zdecydowały się na udział 
w turniejach na terenie województwa.

Przepełnieni dumą informujemy, że nasze 
zespoły z każdego konkursu wracają z nagro-
dą! W minioną sobotę tancerze wzięli udział 
w XXXV Młodzieżowych Spotkaniach Tanecz-
nych w Łasku, podczas których grupa S'Crew 
Kids zajęła II miejsce w kategorii do 8 lat, nato-
miast zespół S'Crew Go! otrzymał wyróżnienie 
za ciekawą choreografię.

Jesteśmy bardzo szczęśliwi i dumni 
z naszych tancerzy, życzymy wielu sukcesów 
w kolejnych wydarzeniach tanecznych i bardzo 
dziękujemy instruktorowi za przygotowanie, 
które owocuje!

GOK

W Czyżeminku, w niedzielę, 
18 czerwca 2023 roku zorgani-
zowano piknik z okazji Dnia 

Dziecka. Rozegrano me-
cze siatkówki, piłki noż-
nej, siatkówki, ćwiczono 
rzuty do tarczy, bawiono 
się na dmuchańcach, na 
placu zabaw, na siłow-
ni pod chmurką, a to 
wszystko na boisku przy 
świetlicy wiejskiej w Czy-
żeminku.
(włok) fot. organizator

O PSZCZOŁACH O PSZCZOŁACH 
KOLOROWOKOLOROWO

Scenariusz i reżyseria – B. Krawczyńska, 
Opracowanie muzyczne – M. Binkowski, 
Kostiumy – D. Cisłowska, Scenografia – 
E. Majdzińska, J. Muras.

Wystąpili:
Wiosna – Hanna Banaszak, Wiosna – 
Laura Adamiak, Miodzia – Marysia 
Redzynia, Zoja – Weronika Bednarek, 
Larwa – Asia Redzynia, Motyl – Ba-
sia Szymczak, Ważka – Marysia Szol, 
Mama – Jagoda Mastalerz, Olek – Iga 
Cisłowska, Dziadek – Kuba Bogdan.

Hiphopowcy 
z GOK górą!

Rodzinny Rodzinny 
piknikpiknik

CzyżeminekCzyżeminek

ZAPRASZAMY
NA NOWY SEZON!
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W czwartek, 1 czerwca już 
od godz. 10 rano można było 
skorzystać z atrakcji przygoto-
wanych przez GOK w Rzgowie. 
Dzieci oblegały ogromne dmu-
chańce: żyrafę, rekina oraz tor 
wyścigowy. Rano malusińscy 
chodzili na projekcje bajek 
w Domu Kultury.

Od rana w święcie wszystkich dzieci wzięli 
udział burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński 
z nieodłącznym koszyczkiem cukierków oraz 
Monika Pawlik, zastępca burmistrza. Towarzy-
szyła im wielka maskotka – niebieski ślimak 
Cittaslow, który szybko zdobył sympatię milu-
sińskich. Dzieci chciały koniecznie przytulać się 
do ślimaka i zrobić z nim pamiątkowe zdjęcia.

GOK przygotował również warsztaty two-
rzenia biżuterii z kolorowego makaronu, 
warsztaty tworzenia katapulty z patyczków, 
rzut do celu oraz mnóstwo baniek mydlanych. 
O godzinie 17 sekcja wokalna Marka Binkow-
skiego, baletowa Angeliki Łysiuk, hiphopowa 
Sebastiana Krupy oraz grupa taneczna Renaty 
Furgi z GOK zaprosiły na koncert „Dzieci dzie-
ciom”, w którym młodzi artyści zaprezentowali 
swoje osiągnięcia. Koncert obejrzał burmistrz 
Mateusz Kamiński.

Koncert pod wieloma względami był nie-
powtarzalny. Na widowni było bowiem sporo 
wózków dziecięcych z maluchami, a także wy-
jątkowo dużo małych dzieci. Nastolatkowie, 

zresztą rozpoznawalni już artyści prowadzili 
konferansjerkę. Publiczność miała okazję po-
dziwiać trzy grupy wiekowe baletnic. Żywą 

i bardzo pozytywną reakcję publiczności 
wywołały wykonania tańców hiphopowych 
ze śpiewem. Udane były występy wokalistów, 
którzy tworzą już jedną z marek GOK.

Jednak największe wrażenie na niżej pod-
pisanym zrobił charleston, to już był taniec na-
prawdę z wyższej półki. Jego nazwa wywodzi 

się od miasta Charleston w Południowej Ka-
rolinie, a chociaż tradycyjny rytm wywodzi się 
z Afryki Zachodniej to taniec został spopula-
ryzowany w USA w 1923 roku m.in. przez po-
tomków czarnoskórych niewolników. W Polsce 
międzywojennej charlestona tańczono w kaba-
retach, ale i w dworskich salach balowych do-
stępnych dla wyższych sfer. Epoka stalinizmu 
oznaczała zejście charlestona do podziemia. 
Identyfikowany był bowiem z gloryfikacją kul-
tury amerykańskiej. 

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

WSZYSTKIE DZIECI NASZE SĄWSZYSTKIE DZIECI NASZE SĄ
1 CZERWCA. 
OD ŚLIMAKA 
DO CHARLESTONA
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Zorganizowane przez Urząd Miejski 
w Rzgowie zwiedzanie rzgowskiego 
tramwaju podmiejskiej linii 42 było 

w Dniu Dziecka pierwszą propozycją aktyw-
nego spędzenia wolnego czasu. Na początek 
przyjechały dzieci z Akademii Uśmiechu oraz 
Przedszkola Publicznego w Rzgowie.

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński 
częstował gości cukierkami, a zastępca bur-
mistrza Monika Pawlik dodawała odwagi tym 
maluchom, które w życiu nie przeżyły emocji 
towarzyszącym podróży tramwajem i musia-
ły się dopiero oswoić z wielkim pojazdem. 
O dziejach tramwaju opowiadali pospołu An-
drzej Michałek, motorniczy m.in. linii 42 oraz 
Włodzimierz Kaczmarek ze rzgowskiego ra-
tusza, który z dumą pokazywał nową planszę 
przygotowana z myślą o przyszłej izbie pamięci 
w kabinie tramwajowej.

Dla najmłodszych była okazja do posie-
dzenia w kabinie motorniczego, naciśnięcia 
dzwonka w pojeździe, zwiastującego ruszanie 
z przystanku, przyjrzenia się manekinowi mo-
torniczego w prawdziwym ubraniu służbowym 
MPK sprzed czterech dekad.

– Przypomnijmy, że w kabinie tramwaju 
znajdzie się historia linii tramwajowej nr 42 
ze zdjęciami – zapowiada Włodzimierz Kaczma-
rek, starszy specjalista ds. mienia komunalnego 
i energetyki w UMR. – Będzie to uzupełnione in-
nymi materiałami informacyjnymi, związanymi 
z historią Rzgowa. Prawdopodobnie nawiążemy 
także kontakt z Klubem Miłośników Starych 
Tramwajów w Łodzi, którego działacze byliby 
bardzo pomocni przy zredagowaniu części opi-
sowej i fotograficznej ekspozycji. Cały czas gro-

madzimy eksponaty, ofiarowywane przez miesz-
kańców: umundurowanie, legitymacje służbowe, 
metalowe znaczki i medale MPK, a także archi-
walne fotografie, bilety tramwajowe i migawki.

Rzgowskie dzieci jeżdżą szynowcami 
bardzo rzadko. Dla starszych zwiedzenie po-
mnikowego tramwaju to gratka, bo wiele mał-

żeństw w gminie poznało się na linii podmiej-
skiej 42 podczas dojazdów do szkół, uczelni, 
a także zakładów pracy. Ekspozycyjny pojazd 
w Rzgowie waży17 ton, ma szerokość 2,40 me-
tra, a wysokość 3,60 metra. Stoi na szynach 
z łódzkiego odcinka najstarszych torów.

Tekst i fot. W. Kupisz

Z okazji Dnia Dziecka, Amatorskie Koło 
Wędkarskie ze Rzgowa zorganizowało za-

wody dla dzieci i młodzieży. Przeprowadzono 
je metodą spławikową. Dopisała pogoda, dzie-
ci, ryby brały też. Jednemu z wędkarzy udało 
się zaciąć kilkukilogramowego amura. Wielka 

ryba długo walczyła. Mimo holowania wzdłuż 
brzegu – próby podebrania amura spełzły 
na niczym. W końcu się urwał.

Zwycięzcy: 1. Alicja Kaźmierczak, 2. Zie-
mowit Piątkowski, 3. Adrian Mierzyński.

Zawody obserwował burmistrz Rzgowa 
Mateusz Kamiński razem ze Stanisławem Za-
borowskim, przewodniczącym Komisji Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie. Na ko-
niec tradycyjnie rozpalono ognisko do upiecze-
nia kiełbasek z ZPM Grot w Starowej Górze.

Włodzimierz Kaczmarek

Rzgowski, rozrywkowo-rekreacyjny wielo-
bój z okazji Dnia Dziecka miał swoją kon-

tynuacje w sobotę, 3 czerwca 2023 r. GOSTiR 
w Rzgowie wraz z samorządem zorganizowali 
festyn na Orliku i na terenie rekreacyjnym nad 

Strugą. Atrakcjom festynu przyglądali się m.in. 
burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński oraz Sta-
nisław Zaborowski, przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rzgowie.

Realizacja bardzo bogatego programu była 
możliwa dzięki środkom z GK ds. RPA oraz 
dzięki wsparciu zaangażowanych sponsorów. 
Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miej-
skiego w Rzgowie promował ekologię na różne 

sposoby. Powodzeniem cieszyło się koło fortu-
ny, bo można było zdobyć liczne suweniry pro-
mocyjne gminy Rzgów.

Największym wzięciem cieszyło się pole 
dmuchańców oraz aleja handlowa z zabaw-
kami, łapaczami snów, wyrobami rękodzieła 
użytkowego oraz artystycznego. Dzieci mogły 
popisywać się talentami plastycznymi, milu-
sińscy oglądali wozy strażackie i uruchamiali 
syrenę m.in. w pojazdach OSP Romanów albo 

zasiadali za sterem cywilnego samochodu nauki 
jazdy. Kolejki ustawiały się do zaplatania war-
koczyków i malowania buzi. Najmłodsi zawod-
nicy Zawiszy Rzgów opanowali boisko Orlika. 

GOSTiR wśród wielu atrakcji zapropono-
wał m.in. występy cheerlederek, a także kieł-
baski z grilla na terenie rekreacyjnym. Wieczo-
rem ruszyło kino plenerowe „Balerina”.

WK

Amur nie dał 
się podebrać

Dzień Dziecka 
na Orliku 

WSZYSTKIE DZIECI NASZE SĄWSZYSTKIE DZIECI NASZE SĄ
Zwiedzanie Zwiedzanie 
z motorniczymz motorniczym
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Z książką za pan brat

Na tropach historii

Jak co roku, obchody Dnia Patrona świętej 
Królowej Jadwigi rozpoczęliśmy uroczystą 
mszą świętą w kaplicy w Kalinie. Następnie 

orszak Królowej Jadwigi wraz ze sztandarem, 
zaproszonymi gośćmi, rodzicami, nauczycie-
lami oraz uczniami przemaszerował do szkoły.

Uczniowie złożyli kwiaty pod rzeźbą Kró-
lowej Jadwigi i wszyscy uczestnicy uroczystości 
przeszli na salę gimnastyczną, gdzie odbyła się 

część artystyczna. W tym roku, uczniowie klasy 
V, pod kierunkiem Magdaleny Mordaki i Sylwii 
Bińczyk oraz Barbary Kaczmarek przygotowali 
z tej okazji inscenizację pt. „Awantura o Kró-
lową Jadwigę”.

Uroczystość rozpoczęliśmy odśpiewaniem 
hymnu szkoły w obecności pocztu sztandaro-
wego. W dalszej części, uczniowie w formie 
teleturnieju telewizyjnego, przybliżyli nam 

postać Królowej Jadwigi, wspominając o jej 
ogromnych zasługach dla państwa polskiego.

Na zakończenie części artystycznej bur-
mistrz Rzgowa Mateusz Kamiński oraz dyrek-
tor szkoły Jarosław Marianowski podziękowali 
wszystkim nauczycielom i pracownikom szkoły 
za trud włożony w wychowanie oraz nauczanie 
dzieci i młodzieży.

Sylwia Bińczyk, fot. Grażyna Marianowska

„AWANTURA O KRÓLOWĄ JADWIGĘ”

Anna Czerwińska-Rydel, polska pisar-
ka, autorka pięćdziesięciu książek dla 
dzieci i młodzieży, głównie biografii 

wielkich Polaków, odwiedziła Rzgów 5czerwca.
Spotkanie w licznym gronie odbyło się 

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Rzgowie. Z dyskusji z uczniami 
klas IV–V wynikało, że o wielu słynnych Po-
lakach nigdy nie słyszeli. Powieści biograficz-
ne, w których specjalizuje się pani Anna przy-
bliżają młodym czytelnikom sylwetki ludzi, 
którzy zmieniali historię Polski i świata. Inte-
resująca narracja, piękne ilustracje i ciekawe 
życiorysy bohaterów składają się na sukces 
wydawniczy powieści naszego gościa.

Spod pióra autorki wyszły biografie do-
ceniane w konkursach książki dziecięcej. 

Dla przykładu „Wędrując po niebie z Hewe-
liuszem” nagrodzono pierwszym miejscem 
w konkursie IBBY 2013, „Moja babcia kocha 
Chopina” otrzymała wyróżnienie w konkursie 
Fenix 2011, „Ciepło-zimno. Zagadka Fahren-
heita” została nagrodzona w Konkursie PTWK 
„Najpiękniejsza książka 2011” oraz otrzymała 
wyróżnienie Książka Roku IBBY 2012 w ka-
tegorii literackiej. „Po drugiej stronie okna. 

Opowieść o Januszu Korczaku” jest laureatką 
kilku ważnych nagród i została wpisana na Li-
stę Skarbów Muzeum Książki Dziecięcej.

Jako muzyk z wykształcenia, Ania popula-
ryzuje biografie kompozytorów i instrumen-
talistów. Witold Lutosławski, Henryk Wie-
niawski, wymieniony już Fryderyk Chopin 
odkryli już swoje biogramy przed młodymi 
czytelnikami dzięki muzycznej pasji pisarki. 
Bohaterką spotkania z młodzieżą tym razem 
była legendarna Wanda Rutkiewicz, opisana 
w książce „Pięć skarbów pod wielkim śnie-
giem”. Nieprzypadkowo pisarce towarzyszyła 
Mona, suczka rasy lhasa apso, sprowadzonej 
do Polski właśnie przez słynną himalaistkę.

Rozmowa o marzeniach, dążeniach do ich 
realizacji, życiowej tragedii bohaterki, poko-
nywaniu słabości, walce z trudną codzienno-

ścią, radościach z sukcesów wypełniła czas 
spotkania. Autorka przypomniała wspania-
łe czasy polskiego himalaizmu, gdy Polacy 
zdobywali najtrudniejsze szczyty, na zawsze 
zapisując się w historii wspinaczki wysoko-
górskiej.

Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie 
dziękuje GOK w Rzgowie za udostępnienie sali 
widowiskowej oraz pomoc w przygotowaniu 
spotkania; dyrekcji i nauczycielom Szkoły 
Podstawowej w Rzgowie za przygotowanie 
uczestników spotkania, a Annie Czerwiń-
skiej-Rydel za przyjęcie zaproszenia, przy-
bliżenie kulisów pracy pisarskiej i wyjątkową 
atmosferę, dzięki czemu spotkanie należało 
do bardzo udanych i pełnych wrażeń.

Tekst: Anna Malinowska 
Foto: Agnieszka Piątkowska

Anna 
Malinowska

Spotkanie Spotkanie 
na szczyciena szczycie
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W sobotę, 3 czerwca, w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Rzgo-
wie odbyły się jubileuszowe 
X Warsztaty Chóralne, a za-
raz po nich wielki Koncert 
na 5 chórów.

Finałowy utwór The Majesty and Glory of Your 
Name w wykonaniu prawie stu chórzystów 
zapisze się zapewne bardzo długo w pamięci 
słuchaczy. Perfekcyjne wykonanie artystów, 
śpiewających pod dyrekcją Izabeli Kijanki 
i Cezarego Górczyńskiego wywołał istną burzę 
oklasków, a w rezultacie wykonawcy bisowali. 
Dyrygenci nadzwyczaj płynnie przekazywali 
sobie pałeczkę. Na koniec Izabela Kijanka wy-
konała nadzwyczajny ukłon w stronę wspaniale 
utalentowanych chórzystów.

Koncert był niezwykły, ponieważ był próbą 
wprowadzenia licznych innowacji przykuwa-
jących uwagę widzów. Mieliśmy więc okazję 
podziwiać na przykład interpretację na chór 
i głos solowy, wykonanie utworu chóralne-
go z dwoma sopranami wiodącymi. Chóry 

przygotowały utwory związane z legendar-
nymi wykonawcami jak Filipinki, Agnieszka 
Osiecka, Anna Jantar, Barbara Krafftówna, 
Maria Koterbska. Była też niespodzianka dla 

publiczności w postaci występu artystki, której 
towarzyszyła mała córeczka na rękach i u stóp.

Po koncercie do pochwał pod adresem nie-
zwykle sprawnego dyrygowania i wspaniałych 
blisko stu głosów przyłączyli się: burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński, Radosław Pełka, 
przewodniczący Rady Miejskiej, radna powia-
towa Edyta Waprzko oraz Joanna Papuga-Ra-
kowska, którzy wręczyli śpiewakom dyplomy 
i pamiątki. Koncertu wysłuchały licznie zgro-
madzona publiczność.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

KONCERT NA KONCERT NA 
5 CHÓRÓW5 CHÓRÓW

Nadzwyczajny, zapadający w pamięć…Nadzwyczajny, zapadający w pamięć…

Członkinie Koła Gospodyń 
Wiejskich i druhowie OSP 

dzięki m.in. funduszowi Rady So-
łeckiej zorganizowali Dzień Dziec-
ka w Starowej Górze. Było wiele 
atrakcji. Sprowadzono teatr Picco-
lo z Łodzi, który przedstawił bajkę 
„Urodziny Baby Jagi”. Rozbawione 
i roześmiane dzieci odwiedził tak-
że burmistrz Mateusz Kamiński.

Przygotowany poczęstunek 
i kiełbaski z grilla miały duże po-

wodzenie nie tylko u dzieci, ale 
również u rodziców. Na świeżym 
powietrzu największą atrakcją była 
zjeżdżalnia.  Cała impreza udała 
się dzięki wsparciu naszych spon-
sorów, wśród których znaleźli się: 
Magdalena Świtalska, Kamila Kuź-
nicka, Izabela Buchalska oraz Mi-
chał Szymczak. Wszystkim pięknie 
dziękujemy. Na pewno spotkamy 
się za rok!

Zarząd KGW i OSP

Baba Jaga w Starowej Górze
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Podczas niedzielnych obchodów 118. 
rocznicy założenia OSP w Rzgowie 
strażacy ochotnicy oficjalnie otrzy-
mali kluczyki do nowiutkiego, cięż-

kiego samochodu ratowniczo-gaśniczego sca-

nia. Pojazd został poświęcony przez księdza 
kanonika Krzysztofa Florczaka. Wzruszającym 
elementem uroczystości było zaprzysiężenie 
członków Dziecięcej i Młodzieżowej Druży-
ny Pożarniczej.

Uroczystości rozpoczęły się od udziału 
w mszy w kościele parafialnym w Rzgowie. 
Jubileusz był okazją do wręczenia medali, od-
znaczeń i odznak. Burmistrz Rzgowa Mateusz 

Kamiński otrzymał medal „Zasłużony dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzgowie”, przy-
znany przez Gminny Zarząd ZOSP oraz legity-
mację nr 9. Medalem tym został udekorowa-
ny również Radosław Pełka, przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie. Medal Honorowy 
im. Bolesława Chomicza otrzymał Wiesław 
Janczyk, a Ryszard Wejss – Honorową Odzna-
kę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej 
Województwa Łódzkiego”.

W imieniu premiera, wojewoda łódzki Ka-
rol Młynarczyk złożył wieniec pod pamiątko-
wą tablicą na strażnicy OSP. Finalnym punktem 
uroczystości była defilada pododdziału straża-

ków przy dźwiękach Warszawianki w wykona-
niu Rzgowskiej Orkiestry Dętej pod dyrekcją 
Mirosława Klepaczki.

W uroczystości wzięli udział m.in. prezes 
powiatowy i gminny ZOSP dh Dariusz Krzewiń-
ski, prezes OSP Rzgów – dh Stanisław Gajdzicki, 
grupa radnych gminy Rzgów, radna powiatowa 
Edyta Waprzko, minister rozwoju i technologii 
Waldemar Buda, wiceminister sprawiedliwości 

Piotr Cieplucha, a także łódzki komendant wo-
jewódzki PSP nadbrygadier Grzegorz Janowski.

Na zakończenie niedzielnych obchodów 
organizatorzy zaprosili gości oraz mieszkańców 
na piknik strażacki. Nad stroną gastronomicz-
ną czuwała przewodnicząca Teresa Baranowska 
z koleżankami z KGW Rzgów.

Włodzimierz Kupisz, 
Fot. Dorota Szafrańska

W sobotę, 17 czerwca 2023 r. 
OSP Kalinko obchodziła 100. 
rocznicę powstania. Oprawę 
muzyczną wydarzenia zapew-
niła Rzgowska Orkiestra Dęta.

Mszę polową na inaugurację uroczystości odpra-
wili: ksiądz Adam Stańdo – kapelan wojewódzki 
strażaków, ksiądz Dariusz Chlebowski – gminny 
kapelan strażaków oraz ksiądz kanonik Krzysz-
tof Florczak, proboszcz Parafii Rzymskokatolic-
kiej pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Rzgowie. Kapłani poświęcili nowe wozy stra-
żackie. Na dobrą wróżbę ksiądz na koniec po-
święcenia chlusnął na maskę kilka pozostałych 
litrów wody święconej ze strażackiego hełmu.

Przypomnijmy, że jednostkę jubilata zasili-
ły: samochód ratowniczo-gaśniczy volkswagen 
krafter od rzgowskiego samorządu oraz samo-
chód operacyjny fiat doblo od Komendy Miej-
skiej PSP w Łodzi. W dalszym ciągu uroczy-
stości przekazano strażakom kluczyki do nowo 
pozyskanych samochodów.

Gospodarzem obchodów był prezes OSP dh 
Stanisław Samiec. Rolę dowódcy uroczystości 

pełnił dh Wojciech Gałkiewicz. 
Punktem kulminacyjnym uro-
czystości było odznaczenie złotą 
odznaką sztandaru OSP Kalinko. 
Przy dźwiękach hymnu wcią-
gnięto flagę na maszt.

Złotym Medalem za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa odznaczeni 
zostali: dh Józef Zimoń, dh Jan 
Szychowski i dh Henryk Za-
borowski. Srebrnym Medalem: dh Wojciech 
Grzegorzak, dh Radosław Kasz, dh Zdzisław 
Kłosiński, dh Jerzy Dudek, dh Rafał Czech, 
dh Grzegorz Jaszczyk, dh Adam Jach i dh Mi-
chał Pierzchała.

Uroczystość stulecia OSP Kalinko zaszczy-
cili swoją obecnością: burmistrz Rzgowa Ma-
teusz Kamiński, Piotr Cieplucha – podsekre-
tarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, 
przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie 

i zarazem wicekomendant PSP w Łodzi 
– starszy brygadier Radosław Pełka, wi-
cestarosta Ewa Gładysz, prezes Powia-
towego ZOSP – dh Dariusz Krzewiński, 
st. bryg, Tomasz Zabrzewski – zastępca 
komendanta powiatowego PSP, członek 
Zarządu Głównego ZOSP dh Sławomir 
Emanuel, Miron Ossowski – kier. Re-
feratu Rozwoju i Współpracy Społecz-
nej UM w Rzgowie, sołtys Józef Zimoń, 
radni gminni Przemysław Szczech i Ja-
rosław Świerczyński, Józef Grot – zało-
życiel i prezes zarządu Zakładów Prze-
twórstwa Mięsnego w Starowej Górze.

Obchody 100-lecia zamknęła defi-
lada pododdziałów OSP z gminy Rzgów oraz 
z zaprzyjaźnionych jednostek. Uczestnicy uro-
czystości zostali zaproszeni na obiad w strażni-
cy, przygotowany przez KGW pod kierunkiem 
Anny Szczech. Tekst i fot. W. Kupisz

KLUCZYKI KLUCZYKI 
DO SCANIIDO SCANII

Jubileusz OSP RzgówJubileusz OSP Rzgów

100 lat OSP Kalinko!100 lat OSP Kalinko!
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Tak śpiewała onegdaj Ewa De-
marczyk. W ostatni piątek maja 
uczniowie klas starszych Szkoły 
Podstawowej w Kalinie poje-
chali na jednodniową wycieczkę 
do Tomaszowa Mazowieckiego 
i Spały, aby odkrywać bogactwo 
przyrodnicze i historyczne na-
szego regionu w ramach progra-
mu „Poznaj Polskę”.

Zwiedzanie rozpoczął przyjemny spacer, 
podczas którego uczniowie mieli moż-
liwość zobaczyć Niebieskie Źródła – re-

zerwat przyrody położony w dolinie Pilicy. Na-
zwa tego rezerwatu nawiązuje do wyjątkowego 
koloru wody wydobywającej się ze spękanych 
wapieni jurajskich. Tuż obok tego urokliwe-
go zakątka znajduje się Skansen Rzeki Pilicy, 
w którym wycieczkowicze, obejrzeliśmy m in.: 
młyn wodny, opancerzony ciągnik artyleryjski 
Luftwaffe, zatopiony w Pilicy w czasie II wojny 
światowej i wydobyty w 1999 r., a także szereg 
pamiątek po dawnej Spale – z okresu, kiedy 
miasto to pełniło funkcję rezydencji carów.

Kolejnym etapem wyprawy była Podziem-
na Trasa Turystyczna „Groty Nagórzyckie”. 
To sztuczne wyrobiska będące pozostałością 
kopalni piasku dla potrzeb hut szkła, począwszy 
od połowy XVIII wieku. To także labirynt wnęk, 

korytarzy i sal, gdzie prezentowane są ekspozy-
cje dotyczące tego miejsca, legend z nim związa-
nych i wykorzystania piasku w produkcji szkła.

Po zwiedzeniu tajemniczych Grot Nagó-
rzyckich uczniowie udali się do Spały. Tutaj 
mogli zwiedzić Ośrodek Przygotowań Olim-
pijskich, czyli ogromny kompleks, stanowiący 
bazę treningową dla ka-
dry narodowej i olim-
pijskiej w wielu dyscy-
plinach sportowych. 
Uczniowie zobaczy-
li m.in. krytą pływalnię, 
halę lekkoatletyczną, 
salę do treningów szer-
mierki, a także siłownie. 
Zwiedzanie obiektów, 
w których trenują naj-
lepsi polscy sportowcy, 
to była niewątpliwie 
gratka dla miłośników 
sportu z Kalina.

Ostatnim i, zdaniem 
wielu, najciekawszym punktem wycieczki było 
zwiedzanie kompleksu schronów w Konewce – 
największego zabytku architektury militarnej 
województwa łódzkiego. Główny schron zo-
stał zbudowany dla pociągów sztabowych. Jest 
on oświetlony na całej długości, a zwiedzający 
mogą zapoznać się z wystawą ilustrującą histo-
rię schronów, a także obejrzeć militaria z okre-
su II wojny światowej, które zostały znalezione 

w okolicy. Młodzież, zwłaszcza ta zainteresowa-
na historią, była zafascynowana tym miejscem.

Uczniowie nieco zmęczeni, ale uśmiechnię-
ci wrócili na miejsce zbiórki koło szkoły. Dla 

ósmoklasistów była to już ostatnia wspólna 
wycieczka przed pożegnaniem z naszą szkołą.

Agnieszka Jagielska 
fot. Agnieszka Jagielska, Kamila Łapka

WPADLI NA DZIEŃ… WPADLI NA DZIEŃ… 
DO TOMASZOWADO TOMASZOWA

Lotnisko od kuchni – pod tym hasłem 
uczestnicy zajęć turystyczno-sportowych 

prowadzonych przy Urzędzie Miejskim w Rz-
gowie, wyruszyli na kolejną w tym sezonie wy-
prawę.

Tym razem ich celem był Port Lotniczy im. 
Władysława Reymonta w Łodzi. Uczestnicy 
zajęć pod opieką Agnieszki Ruty i p. Marcina 
Łukaszewskiego zwiedzali terminal pasażer-
ski łódzkiego lotniska, a także hangary szkoły 
lotniczej Bartolini. Zanim wsiedli do lotnisko-
wego autobusu, żeby przejechać wzdłuż pasa 
startowego, przeszli kontrolę bezpieczeństwa, 
zgodnie z przepisami obowiązującymi pasa-
żerów. Mieli również okazję z bliska oglądać 

lądowanie, a po kilkunastu minutach start, 
samolotu pasażerskiego boeing 737. Obserwo-
wali również lądowanie śmigłowca Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. W hangarach szkoły 
Bartolini oglądali małe samoloty ćwiczeniowe 
oraz na chwilę zasiedli za ich sterami. Prawdzi-
wą atrakcją była wizyta w siedzibie lotniskowej 
jednostki straży pożarnej, która dysponuje spe-
cjalistycznym sprzętem. Każdy uczestnik wy-
prawy mógł również zważyć swój plecak na wa-
dze przy stanowiskach check-in oraz pożegnać 
port lotniczy Lublinek z tarasu widokowego. 
Czekamy na kolejną wyprawę!

tekst i fot. Agnieszka Ruta 
i Marcin Łukaszewski

KGW z Kalina oraz osoby zaprzyjaźnione, 
w weekend 9–11 czerwca wybrały się 
do Wałbrzycha.

Nocne zwiedzanie zamku Książ zrobiło ogrom-
ne wrażenie, a wszystko przez duchy księżnych 
oraz mary nocne towarzyszące podczas wę-
drówki. Kolejny dzień w uzdrowisku wód mi-
neralnych Szczawno Zdrój oraz malowniczym 
parku zdrojowym pozwolił odetchnąć po noc-
nych atrakcjach.

Wypoczynek w tak malowniczej scene-
rii wśród różnorodnej przyrody był każdemu 
potrzebny. Kolejny punkt wycieczki, czyli 
muzeum porcelany był przystankiem do zre-
alizowania odczuć artystycznych. Przepiękne 
dzieła sztuki pomalowane ludzka ręką to coś, 
co trzeba koniecznie zobaczyć. Przygoda za-
kończyła się w niedzielę na zwiedzaniu starej 
kopalni. Przewodnik ciekawie przedstawił nie 
tylko trudy pracy górnika, ale również tradycję 
i kulturę lokalnej społeczności. KGW Kalino

Lotnisko od kuchniLotnisko od kuchni Pośród 
duchów 
i mar…

O INNYCH INTERESUJĄCYCH RZGOWSKICH WYPRAWACH 
NAPISZEMY W KOLEJNYCH WYDANIACH
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Po serii zwycięstw podczas 
finałów powiatu, w turnieju 
piłkarskim pod patronatem 
Tymbarku i zdobyciu tytułu 
najlepszej drużyny w powiecie 
łódzkim wschodnim w kate-
gorii chłopców U12, przyszedł 
czas na rozgrywki na szcze-
blu wojewódzkim.

Nasi mistrzowie ze rzgowskiej szkoły, 
rozpoczęli zmagania na boiskach ŁKS 
przy ul. Minerskiej. Po uroczystym 

powitaniu odbyła się rozgrzewka z udziałem 
maskotki turnieju – Kubusia. Wszyscy uczest-
nicy mogli posłuchać wykonania piosenki 
Mezo „Z podwórka na stadion”.

Następnie, rozpoczęła się rywalizacja w fazie 
grupowej. W pierwszym meczu nasze orły roz-
gromiły drużynę z Dalikowa aż 10:0. Bramki zdo-

byli: Krystian Borucki (4), Kacper Fret (3), Antek 
Chojnowski (2), Antek Świątek (1). W meczu z ze-
społem ze Skierniewic bramki strzelili: Krystian 
Borucki (2), Antek Świątek (2), Michał Kunka (1). 
Spotkanie zakończyło się zwycięstwem 5:0.

Na koniec fazy grupowej nasza drużyna 
zagrała z zespołem z miejscowości Czechy. 
Po pięknej, sportowej walce na boisku, nasi 

mistrzowie wygrali 7:2. Wszystkie bramki 
w pięknym stylu zdobył nasz najlepszy strzelec 
Krystian Borucki.

W tej fazie zespół ze Rzgowa zdeklasował 
swoich rywali, zdobywając najwięcej bramek 
i tracąc tylko dwie. W ćwierćfinale na boisku 
stanęła drużyna z Ksawerowa. Były emocje, 
łzy oraz dobre widowisko. Nie miało znacze-

nia, kto zdobył bramki oraz ile razy bronił Ka-
mil Urbaniak, czyli nasz najlepszy bramkarz, 
bo awansowaliśmy do fazy pucharowej.

Dwa dni później wchodziliśmy na mu-
rawę stadionu ŁKS przy alei Unii Lubelskiej 
jako jeden z czterech najlepszych zespołów 
w województwie łódzkim w kategorii U12. 
Po ceremonii otwarcia i tradycyjnym spotka-

niu z Kubusiem nasze orły rozpoczęły zmaga-
nia w półfinale. Przeciwnikiem była drużyna 
ze Szkoły Gortata w Łodzi. Cały zespół walczył 
do ostatniego gwizdka. Krystian Borucki po-
konał bramkarza rywali i zdobył bramkę, ale 
ostatecznie mecz zakończył się zwycięstwem 
rywali. Przyszło nam zatem grać o trzecie miej-
sce w turnieju. W decydującym meczu, nasi 
chłopcy zmierzyli się z zespołem ze Strykowa. 
Rodzice, jak zwykle, nie zawiedli i dopingowali 
ze wszystkich sił swoje gwiazdy. Spotkanie za-
kończyło się zwycięstwem 2:1. Bramki zdobyli: 
Antek Świątek oraz Kacper Fret.

Statuetkę najlepszego strzelca oraz wyjąt-
kową piłkę otrzymał Krystian Borucki. Potem 
wszyscy nasi młodzi piłkarze stanęli na po-
dium. Otrzymaliśmy wspaniałe medale, upo-
minki oraz ogromny, piękny puchar. Cieszymy 
się wspólnie z nimi z tak wielkiego sukcesu.

Nasz zespół grał w składzie: Krystian Bo-
rucki, Antoni Chojnowski, Kacper Fret, Jan 
Kasprzak, Michał Kunka, Oliwier Pomarkie-
wicz, Bartosz Sochaczewski, Adam Ścibór, 
Antoni Świątek, Kamil Urbaniak.

Krzysztof Chrzanowski

Nasi piłkarze 
na podium

W niedzielę, 11 czerwca na boisku w Starowej Górze odbył się turniej piłkarski dzikich drużyn z okazji XIX Powitania Lata. Wzięło w nim 
udział 8 drużyn. I miejsce –Turbo Kozaki, II miejsce – drużyna Zagłoby, III miejsce – Chleyes London, IV miejsce – FC Kalinko GOSTiR

W dniach 10–11 czerwca 2023 roku w rzgow-
skiej hali GOSTiR na turniej ogólnopolski umó-
wiło się mnóstwo miłośników gier planszo-
wych. W turnieju „Hegemonalia 2023” zagrało 
15 drużyn 5-osobowych. WK

MECZE DZIKICH DRUŻYN

Fani planszówek 
w Rzgowie

GOSTiR i LUKS Sokół zorganizowali we wto-
rek, 13 czerwca 2023 roku Mistrzostwa Szkół 
Podstawowych w Biegach. Biegano na Orliku. 
Łącznie wystartowało 144 uczniów podstawó-
wek ze Rzgowa, Kalina i Guzewa. Każdą grupę 
wiekową reprezentowały trzy zawodniczki i 3 
zawodników. Biorąca również aktywny udział 
w zawodach wiceburmistrz Rzgowa Monika 
Pawlik zaraz po biegach, dekorowała medala-
mi utalentowanych lekkoatletów, a także po-
cieszała obolałych. Podnosiła na duchu tych, 
którym w tym roku powiodło się trochę gorzej, 
ale najważniejsze, że wszyscy dobiegli do mety.

Kto nie dopingował koleżanek i kolegów – 
mógł zagrać w piłkę nożną na małym boisku.

Tekst i fot. WK

Orlik wypełniony 
biegaczami
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W niedzielę 25 czerwca oficjal-
nie zakończyliśmy rozgrywki 
sezonu 2022/2023. Tego dnia 
odbył się również IV Rodzinny 
Piknik Zawiszy, który stał się 
okazją do podsumowania pił-
karskiego roku.

Kolejny raz zawodnicy, rodzice i sympatycy Za-
wiszy, którzy zjawili się w tym dniu na stadio-
nie przy ul. Tuszyńskiej, mieli okazję do wspo-
minania wydarzeń sezonu. Odbyto także trzy 
mini turnieje – pierwszy w ramach rozgrywek 
3-osobowyh drużyn, drugi w ramach piłkarskiej 
odmiany darta oraz trzeci – na dmuchanym 
boisku, gdzie walczyły dwie sześcioosobowe 
drużyny. Najlepsze drużyny oraz pozostałych 
uczestników gier obdarowano bardzo dużą ilo-
ścią nagród, a każde dziecko, które bawiło się 
na pikniku wróciło do domu z odblaskową opa-
ską, przypominającą o bezpieczeństwie na dro-
dze. Nie zabrakło też animacji dla najmłodszych, 
wozu strażackiego z polewaczką, pysznego po-
częstunku czy pokazu modelu samolotu latają-
cego na uwięzi. O świetny pokaz zadbał Marek 
Rakowski, mistrz Polski juniorów, wicemistrz 
Polski seniorów i 11 specjalista na świecie w tej 
dyscyplinie sportu. Środki na organizację tego 
wydarzenia pozyskano z VII edycji lokalnego 
programu mikrograntów, realizowanego przez 
Centrum Opus, dla aktywnych mieszkańców 
w Gminie Rzgów, dofinansowanego środkami 
Narodowego Instytutu Wolności oraz środka-
mi Gminy Rzgów. O smaczne przekąski zadbali 
sami rodzice, a także firmy Oskroba, Dworek 
Amber oraz Grot, nagrody ufundowała firma 
Kramel, o zabawę dla najmłodszych zadbała fir-
ma Balonik – animacje na dzieci, a o schłodze-
nie rozgrzanych głów OSP Rzgów. Dziękujemy!

Trudny sprawdzian seniorów
Choć ten sezon nie należał do najłatwiejszych 
to oczekiwaliśmy nieco lepszych wyników 
od naszych seniorskich drużyn. Najtrudniej-
sze zadanie należało do kobiecego zespołu. 
Rozgrywki III ligi okazały się przeszkodą 
nie do pokonania. Różnica pomiędzy IV ligą 
okręgową a szczeblem centralnym, w którym 
przyszło walczyć z drużynami z województwa 
mazowieckiego, była zbyt duża. Chwała jednak 
naszym zawodniczkom, które bardzo często 
walczyły nie tylko z rywalami, ale też ze swoimi 
słabościami. W głowach zapadło nam jednak 
stwierdzenie opiekuna tego zespołu – trenera 
Damiana Rysia, który stwierdził, że pomimo 
wszystkich przeciwności był bardzo zaskoczo-
ny sumiennością i skonsolidowaniem drużyny.

Drugi zespół, który zakończył sezon poni-
żej oczekiwań to rezerwy, rozgrywające swoje 
mecze w A klasie. Na pewno na taki wynik (8 

miejsce) miał wpływ brak „stałego” bramkarza 
w rundzie jesiennej. Jednak pomimo tej prze-
szkody uważamy, że zespół zdecydowanie stać 
na lepsze wyniki. Po zakończeniu rozgrywek 
zarząd zdecydował o zakończeniu współpra-
cy z trenerem Tomaszem Kowalskim, który 
spędził w Zawiszy kilka ostatnich lat. Uznano, 
że drużynie potrzebny jest nowy impuls, który 
wpłynie na dalsze podnoszenie umiejętności 
zespołu. Co prawda, nie dokonano jeszcze wy-
boru nowego opiekuna, gdyż na to stanowisko 
mamy dwóch kandydatów.

Jeśli chodzi o pierwszy zespół Zawiszy, 
to siódme miejsce wydaje się zdecydowanie 
za nisko, jak na plany i oczekiwania, choć udało 
się go wzmocnić kilkoma doświadczonymi za-
wodnikami. Bardzo często podopieczni trenera 
Michała Osińskiego notowali niepotrzebne stra-
ty bramek lub zaprzepaszczali doskonałe okazje. 
Na pewno można też wskazać kilka plusów, jak 
choćby skuteczność, gdyż rzadko kiedy w 16-ze-
społowej lidze udaje się zdobyć prawie 100 bra-
mek (licznik zatrzymał się na 99 trafieniach i był 

to drugi wynik w rozgrywkach), a także umoż-
liwienie sprawdzenia na seniorskim poziomie 
zawodników o statusie młodzieżowca lub nawet 
juniora. Wiele razy te sprawdziany wypadały 
bardzo obiecująco. To dobry prognostyk przed 
kolejnym sezonem, w którym znów najważniej-
sza będzie walki o wyższe lokaty.

Młodzież intensywnie
Ciekawe zjawisko powstało przy drużynach 
młodzieżowych, szczególnie tych najmłodszych. 
Im bliżej było do zakończenia rundy wiosennej, 
tym ich aktywności przybywało. Czasami nie 
sposób było nadążyć za tym, gdzie, kto i z kim 
właśnie rozgrywa swój mecz. Przodowały przy 
tym drużyny z roczników 2016, 2015, 2013/14 
i 2012. Ta ostatnia w weekend np. uczestniczyła 
w międzynarodowym turnieju rozgrywanym 
w Kielcach o wywalczyła awans do finałowej 12, 
zajmując ostatecznie 10 miejsce w najsilniejszym 
turnieju, w jakim do tej pory zdarzyło się im 
wystąpić, a w środę rozgrywała zaległe spotka-

nie ligowe. Kolejny przykład to zespół rocznika 
2015, najpierw weekendowy turniej w Konstan-
tynowie, a następnego dnia sparing z drużyną 
Młodego Widzewa. Cieszy nas to niezmiernie 
bo o naszych zespołach słychać dużo i dobrze. 
Pokazuje to, że wyszkolenie poszczególnych 
roczników zmierza w dobrym kierunku.

Dla zachowania chronologii i stanu po-
siadania naszych drużyn, to zespół Juniorów 
Młodszych w pierwszym swoim sezonie w li-
dze wojewódzkiej uplasował się na dobrym 9. 
miejscu. I choć ci, którzy zespoły na szczycie 
tabeli, były jeszcze dla nas za silne, to udało się 
sprawić niejedną niespodziankę, jak np. wy-
jazdowe zwycięstwo z Lechią Tomaszów Ma-
zowiecki czy wysokie zwycięstwo na własnym 
boisku z Borutą Zgierz.

Natomiast rocznik 2009/10, po reorga-
nizacji rozgrywek, znalazł się w silnej lidze, 
na czele z drużynami AKS i UKS SMS Łódź, 
Włókniarza Pabianice czy Sokoła Aleksandrów. 
W poprzednich latach zespół przyzwyczaił nas 
do pierwszych lokat i walki o ligę wojewódzką, 
teraz jednak było znacznie trudniej. Finalnie 
tylko dwie wymienione wyżej łódzkie drużyny 
okazały się mocniejsze i to one wyprzedziły nas 
w tabeli. Trzecie miejsce należy jednak uznać 
za wypełnienie minimum, co i tak jest bar-
dzo dobrym wynikiem. Na więcej zaczekamy 
do kolejnej rundy. O roczniku 2012 już trochę 
napisaliśmy, dodamy jeszcze tylko, że roz-
grywki ligowe rozstrzygnęli na swoją korzyść. 
Za chwilę przed nimi kolejne wyzwania, gdyż 
na zespół czekają już rozgrywki 9-osobowe. 
W przyszłym sezonie do gry o ligowe punk-
ty dołączy z kolei drużyna rocznika 2013/14. 
Z dużą przyjemnością będziemy obserwować 
poczynania kolejnego zespołu, który po okresie 
adaptacji i przyswajania piłkarskiego rzemiosła 
wejdzie do rozgrywkowej historii Zawiszy.

Krzysztof Fintzel, fot. Zawisza

SEZON 2022/2023 SEZON 2022/2023 
ZAKOŃCZONY!ZAKOŃCZONY!
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W sobotę, 17 czerwca 2023 
roku na terenie rekreacyjnym 
w Starowej Górze przy ul. 
Centralnej odbyła się impreza 
finalna XIX Powitania Lata.

Od samego rana dzieci poszukiwały 
kwiatu paproci. Potem już tylko coraz 
trudniej można było znaleźć miejsce 

do zaparkowania. Jeszcze przed południem 

ruszyły warsztaty edukacyjne. Pod okiem ani-
matorów dzieci wyczarowywały magiczne kule, 
poznawały podstawy ogrodnictwa, wyrabiały 
mydło z nadzieniem. Po południu drużyny 
przeciągały linę. Prowadząca dziwiła się, że nie 
brakowało chętnych do tej widowiskowej dys-
cypliny. Za sceną trwało niezmordowane ma-
lowanie kolejnych buź.

Po drugiej stronie ul. Centralnej zaintere-
sowani oglądali modele samolotów i poznawali 
tajniki sterowania dronem. Niezmiennym po-
wodzeniem cieszyły się dmuchańce, wata cu-
krowa i kiermasz zabawek.

Na terenie rekreacyjno-sportowym prawie 
bez przerwy młodzi konferansjerzy z telewizji 
kierowali ruchem przed estradą i na scenie. 
Oprócz występów doświadczonych artystów 
z grupy wokalnej GOK, mikrofon udostępniano 
wszystkim chętnym. Kto nie pamiętał słów szla-
gieru wspomagał się telefonem komórkowym.

Ponieważ XIX Powitanie Lata zostało rozło-
żone na dwa dni 11 i 17 czerwca, więc ostatniego 
dnia wydarzenia burmistrz Rzgowa Mateusz 
Kamiński, wiceburmistrz Monika Pawlik, Sta-
nisław Zaborowski, przewodniczący Społecz-
nego Komitetu Organizacyjnego oraz inne 

zacne osoby wręczały nagrody o raz upominki 
zwycięzcom rozgrywek sportowych, gier, auto-
rom najpiękniejszych prac plastycznych i zna-
lazcom kwiatu paproci.

Wielkim zainteresowaniem rosnących tłu-
mów gości cieszyły się występy cheerleaderek 
z Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Re-
kreacji w Rzgowie, formacji Czarne Stopy, ze-

społu Tempres, a po ognisku wystąpiła gwiazda 
wieczoru – zespół muzyczny Domino.

Odbywające się pod Honorowym Patro-
natem Burmistrz Rzgowa i Starosty Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego XIX Powitanie Lata 
w Starowej Górze mogło być zorganizowane 
dzięki zaangażowaniu armii ludzi i firm, wśród 
których należy wymienić GOK pod dyr. Joanny 
Papugi Rakowskiej, GOSTiR pod dyr. Radosława 
Bubasa, ZPM Grot, Delię, Hort Cafe oraz zespół 
kier. Magdaleny Górskiej, której działania – 
wraz z pracownikami Referatu Ochrony Śro-
dowiska UM doprowadziły do tego, że namiot 

z kołem fortuny, domkami dla pszczół i nasio-
nami kwietnych łąk był cały dzień oblegany 
przez dzieci i rodziców.

Długa jest lista gospodarzy oraz gości, 
którzy swoją obecnością zaszczycili festyn ro-
dzinny. Byli wśród nich m.in.: starosta Andrzej 
Opala, sołtys Anna Wielgosz, Zbigniew Ci-
sowski – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

w Rzgowie, Beata Jasiukiewicz – dyr. Gminne-
go Zkładu Wodociągów i Kanalizacji, Miron 
Ossowski – kier. Referatu Rozwoju i Współpra-
cy Społecznej UM w Rzgowie, Danuta Szym-
czak  – przewodnicząca KGW gminy Rzgów, 
radne powiatowe Zofia Sójka i Marta Stasiak, 
poseł Tomasz Trela, Marek Piórek – przedsta-
wiciel senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego, 
Krzysztof Banasiak – prezes Regionalnego 
Związku Kółek i Organizacji Rolniczych, a tak-
że Zbigniew Gabara – prezes Gminnego Związ-
ku Kółek i Organizacji Rolniczych.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

W ramach zajęć turystyczno-sporto-
wych, prowadzonych przy UMR, 
w piątkowy wieczór prawie 40 

uczniów ze szkół podstawowych z gminy Rz-
gów powitało lato.

Biwak pod gwiazdami został zorganizo-
wany w ogrodach kościelnych, dzięki uprzej-
mości ks. proboszcza Krzysztofa Florczaka. 
Prowadzący zajęcia: Agnieszka Ruta i Marcin 
Łukaszewski, przygotowali dla uczestników 
prawdziwe atrakcje. Zgromadzeni wokół ogni-
ska rozbili biwak. Były namioty, śpiwory, ma-
terace, karimaty i termiczne koce, a w rękach 
i na czołach latarki.

Przed dwudziestą pierwszą uczestnicy ki-
bicowali reprezentacji Polski, oglądając mecz 
w specjalnie na tę okazji przygotowanej, strefie 

kibica. Po zmroku natomiast działo się jeszcze 
więcej: zawody w przeciąganiu liny, mecz piłki 
ręczno-nożnej, było nawet limbo, a wszystko 

w blasku ogniska, które rozświetlało ogród. 
Tradycyjnie uczestnicy piekli kiełbaski, tań-
czyli i śpiewali. Na chwilę dołączyli do uczest-

ników ks iądz 
wikar y  Jakub 
i ksiądz diakon 
Krzysztof. Kto nie 
dotarł, niech żałuje. 
Kolejne biwakowanie 
pod gwiazdami już za rok!

Tekst i fot. Agnieszka Ruta 
i Marcin Łukaszewski

Starowa GóraStarowa Góra

Biwak pod gwiazdami w ogrodzie parafialnym
RzgówRzgów

Tłumy na kolejnym Tłumy na kolejnym 
Powitaniu LataPowitaniu Lata


